様式第１号（第５条関係）

令和６年 ７月  ２０日

石垣市長 様

住  所 石垣市字真栄里 672番地

氏  名 石垣 太郎       印

電話番号

石垣市結婚新生活支援補助金交付申請書

石垣市結婚新生活支援補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて次のとおり申請します。

１ 婚姻日 令和６年   3 月   20 日

２ 事業内訳

住居費

（購入）

契約締結年月日 年    月    日

契約金額（Ａ） 円

住居費

（賃貸）

契約締結年月日 令和６年   3 月   5 日

敷金（ａ） ５０，０００円

礼金（ｂ） ５０，０００円

仲介手数料（ｃ） ５５，０００円

小計（Ｂ） １５５，０００円

引越し
引越しを行った日 令和６年   3 月   6 日

費用（Ｃ） ４９，０００円

住居手当等 住居手当等受給額（Ｄ） ５０，０００円

合計

(Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ)
１５４，０００円

３ 補助期間

※今回補助を申請する期間

  令和６年   3 月から

  令和６年   3 月まで     １ 月分

４ 添付書類

（※担当者記入欄）

□ 所得証明書

□ 住宅手当等支給証明書

□ 無職・無収入申立書兼誓約書

□ 貸与型奨学金の返還額が分かる書類

□ 売買契約書及び領収書の写し

□ 賃貸借契約書及び領収書の写し

□ 引越し費用に係る領収書

□ 夫婦の住民票（住所異動日が分かるもの）

□ 婚姻届受理証明又は戸籍謄本（婚姻日が分かるもの）

□ 義務履行証明書

□ 誓約書兼同意書

□ その他（             ）

記入例

石
垣

申請者の住所・

氏名を記入

住宅を賃貸借し

た場合に記入

引越し費用が

かかった場合

に記入

申請日を記入

手当等を受給

している場合

に記入

様式第２号（第５条関係）         記入例

令和 6年 7月 18日

石垣市長 様

給与等の支払者

所 在 地  石垣市字真栄里〇〇〇番地

名  称  株式会社〇〇〇

代 表 者  〇〇 〇〇       印

電話番号

住居手当等支給証明書

下記の者の住居手当等の支給状況を次のとおり証明します。

記

1 対象者

住 居 沖縄県石垣市字真栄里６７２番地

氏 名 石垣 太郎

2 住居手当等支給状況

▪住居の取得、敷金、礼金、仲介手数料、引越費用に対する手当等を支給されていますか。

 （1）支給している。             （2）支給していない。

令和６年 7月現在

住居手当 月額 ５０，０００円

引越費用          円

以上

注意事項

1住居手当等とは、事業主が従業員に対し支給又は負担するすべての手当等の額です。

2住居手当等支給状況については、（1）、（2）のいずれかに○印を付けてください。

3 住居手当等を支給している場合は、支給した金額をご記入ください。

4法人の場合は社印、個人事業主の場合は代表者印を押印してください。

事業主の所在地・名

称・代表者名を記入

今回申請する費用を会社

から支給されていない場

合は（2）の支給してい

ないに〇

様式第２―１号（第５条関係）

令和６ 年 ６月 ２０日

無職・無収入申立書兼誓約書

石垣市長 様

（申立人自署・押印）

 氏 名    石垣 花子         印

次のとおり無職・無収入であることを申し立てます。また、本誓約書に記載した内容に間違いないことを

誓約します。

１ 無職・無収入となった理由等

 ⑴ 無職・無収入となった時期

     令和６年 ２月 １日から

 ⑵ 理由等（事情、現在の生活状況、扶養状況等）

  令和６年１月３１日に ○△会社を退職したため、無収入となった。

 婚姻を機に夫に扶養されており、現在は仕事をしていない。

２ 退職を証明する添付書類

   離職票の写し

  □ 雇用保険受給資格者証の写し

  □ その他

※（注意事項）

・ 専業主婦等で、“所得証明書等により無収入であることが確認できる方”は、本書類の提出は必要あ

りません。

記入例

石
垣

様式第３号（第５条関係）

令和６年 7月 ２０日

誓約書兼同意書

石垣市長 様

私は、石垣市結婚新生活支援補助金の交付を申請するに当たり、次の事項を誓約し、同意します。

記

※各欄に✓を記入

申請者

チェック欄

配偶者

チェック欄
誓約・同意事項

✓ ✓ １ 石垣市に継続して居住する意思があります。

✓ ✓ ２ 対象経費について、他の公的制度による補助を受けていません。

✓ ✓ ３ 過去にこの制度に基づく補助金の交付を受けていません。

✓ ✓ ４ 市税の滞納はありません。

✓ ✓
５ 石垣市暴力団排除条例（平成 23 年石垣市条例第 18 号）第 2 条に規

定する暴力団員及び反社会的勢力ではありません。

✓ ✓ ６ 申請内容に虚偽があった場合は、補助金を返還します。

【署名欄】            令和６年 ７月 ２０日

                  《申請者及び配偶者》

                   住  所   石垣市字真栄里 672 番地

《申請者》

氏名（自署） 石垣 太郎

《配偶者》

氏名（自署） 石垣 花子

記入例